
 
Il Sindaco – Presidente, Dr. Raffaele Nasuti, espone alcuni dati salienti in merito al conto consuntivo, 
sottolineando che la differenza tra la gestione finanziaria e la gestione di competenza sia dovuta soprattutto 
alle scadenze come l’ICI a cavallo di due esercizi finanziari. 
Il Consigliere DI SANTO Donato, capogruppo della minoranza, dopo aver chiesto delucidazioni su alcuni 
particolari capitoli di bilancio, chiede al Segretario, di mettere a verbale quanto affermato dal Sindaco in 
risposta ad un quesito: “Il capitolo di entrata 3064 comprende anche gli affitti delle case di Roma di proprietà 
del Comune di Bomba i cui proventi devono essere utilizzati per le finalità del Lascito Sacchetta”.     

 
IL CONSIGLIO  

 
Vista  la deliberazione della G.C. n. 43 del 22 luglio 2008 avente ad oggetto: “Approvazione schema del 
rendiconto della gestione finanziaria 2007 e relazione della Giunta (articoli 151,227,e 231 del D.Lgs. 
267/2000); 
 
Vista la determinazione del Responsabile del Servizio Finanziario n. 14 del 27.06.2008 relativa al 
riaccertamento dei residui attivi e passivi per la conservazione degli stessi nel bilancio di previsione 2008; 
 
Vista  la deliberazione C.C. n° 08 del 10.05.2008 con la quale si approvava il Bilancio di Previsione 2008  ed 
i suoi allegati; 
 
Vista la deliberazione C.C. n. 21 del 30.06.2007 con la quale si approvava il rendiconto della gestione 2006, 
concluso con un avanzo di € 560,60; 
 
Accertato  che il tesoriere ha regolarmente introitato tutte le entrate comunicategli per la riscossione, per le 
quali di volta in volta sono stati  emessi ordini di incasso; 
 
Visto il Rendiconto e il Conto patrimoniale allegati al Conto finanziario, 
 
Visto  l’art. 151 del D.Lgs. 267/2000; 
 
Visto  il parere favorevole espresso dal revisore Unico; 
  
Visto il Regolamento di Contabilità dell’ente; 
 
Visto che, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n.267/2000, sulla proposta della presente deliberazione ha 
espresso parere favorevole il Responsabile del Servizio finanziario  in ordine alla regolarità tecnica e 
contabile; 
 
Con  voti 9 favorevoli e 4 contrari (gruppo di minoranza), 
  

 
D E L I B E R A  

 
1 - di approvare il Rendiconto dell’esercizio 2007 con tutti gli atti ed i documenti relativi, reso dal Tesoriere –
Cassa di Risparmio della Provincia di Chieti , e nelle risultanze contabili come dal seguente prospetto: 
 
 
 RESIDUI COMPETENZA TOTALE 
Fondo di cassa 1°Gennaio 
07 

  €      63.863,36 

Riscossioni 565.014,36 724.033,67 €  1.289.048,03 
Pagamenti 468.610,20 827.088,11 €  1.295.698,31 
    
Fondo di cassa al 31 
Dicembre 07 

  €      57.213,08 

Residui attivi   860.959,78 184.852,75 €  1.045.812,53 
Residui passivi   987.954,67 113.615,56 €  1.101.570,23 
Differenza   €    - 55.757,70 
Avanzo di amministrazione 
al 31Dicembre 07 

   
€    +1.455,38 

 
 
 
 



2 - di approvare inoltre, le risultanze patrimoniali come da prospetto allegato facente parte integrante e 
sostanziale del presente atto e con le seguenti risultanze: 
Totale attività                           € 7.685.266,19 
Totale passività e conferimenti   € 3.193.983,76 
                                              ----------------- 
Patrimonio netto                       € 4.491.282,43   
 
3 – di allegare quale parte integrante e sostanziale la deliberazione della Giunta  Unione con proprio atto n. 
43  del 22/07/2008; 
4 - di allegare quale parte integrante e sostanziale la relazione del Revisore Unico; 
5 - di allegare quale parte integrante e sostanziale l’elenco dei residui distinti per anno di provenienza; 
6 - di dare atto che l’avanzo d’Amministrazione è di € 1.455,38; 
7 - di rinviare ad atto successivo l’applicazione dell’avanzo; 
8 - di dare atto che non esistono debiti fuori bilancio; 
9 -di dichiarare con separata votazione con il seguente risultato: n. 9 favorevoli e n. 4 contrari (gruppo di 
minoranza) la seguente deliberazione di approvazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 
comma 4 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267. 
 
 
 
            Fatto, letto e sottoscritto. 
 
 
          IL SINDACO                                                                                     IL SEGRETARIO 
   (Dr. Raffaele Nasuti)                                                                         (Dr. Domenico Acconcia) 
 

 

 


